Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября 2021 г. N 1950

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

СЛУЧАЕВ, ПРИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
СТРОИТЕЛЬНЫЙ НАДЗОР НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРИ СТРОИТЕЛЬСТВЕ,

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИЯХ ДВУХ
И БОЛЕЕ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЕСЛИ

РЕКОНСТРУКЦИЯ ТАКОГО ОБЪЕКТА ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ТОЛЬКО
НА ТЕРРИТОРИИ ОДНОГО СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частью 8 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что федеральный государственный строительный надзор не осуществляется при
строительстве, реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения, расположенных на территориях двух и более субъектов Российской
Федерации, в том числе если реконструкция осуществляется только на территории одного субъекта
Российской Федерации, в случае проведения государственной экспертизы проектной документации
соответствующей автомобильной дороги органом исполнительной власти субъекта Российской
Федерации или подведомственным ему государственным (бюджетным или автономным)
учреждением и направления в соответствии с частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса
Российской Федерации извещения о начале работ по строительству, реконструкции
соответствующей автомобильной дороги после дня вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3472237AC6A9B4D4FBB516B65B9A6B1DABFC001DCCB8D25B283740210CF4511C02C6EE13039EE50F4E53BDF9FC49F88DE835AB0769B5L0f7L
consultantplus://offline/ref=3472237AC6A9B4D4FBB516B65B9A6B1DABFC001DCCB8D25B283740210CF4511C02C6EE13009AEF0F4E53BDF9FC49F88DE835AB0769B5L0f7L